
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
COMUNE DI POLINAGO 

Provincia di Modena 
 

DETERMINAZIONE N° 13 
del 19/01/2026 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CERTIFICAZIONI UNICHE 2026 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
Richiamate: 
− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027 unitamente ai relativi allegati; 
− la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 19/04/2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 
 
Preso atto che già dal 2010 l’Ente si avvale dei servizi della ditta Alma Centro Servizi per 
l’elaborazione delle buste paga; 
 
Considerato che si ritiene opportuno affidare alla medesima ditta l’elaborazione e l’invio all’Agenzia 
delle Entrate delle certificazioni uniche 2026 sui redditi 2025 in quanto: 
 
- la ditta Alma è già in possesso della totalità dei dati necessari; 
- l’Ente non possiede software proprietari per effettuare in autonomia elaborazione ed invio; 
 
Richiamata la proposta di Alma Centro Servizi per complessivi Euro 109,80 e ritenuta congrua e 
meritevole di adesione; 
 
Preso atto che tale affidamento non è frazionabile in dodicesimi; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000 e s.m e i.); 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
Attesa la propria competenza in conformità al provvedimento del Sindaco di nomina dei 
responsabili dei servizi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

DETERMINA 
 
 
1) Di impegnare a favore della Ditta Alma Servizi il servizio predisposizione ed invio delle 
certificazioni uniche redditi 2026 di Euro 109,80; 
 
 
2) Di imputare la somma di Euro 109,80 al Cap. 1010303040225/0 sul bilancio di previsione 2026 
esigibilità 2026 (CIG BA011859AC). 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 Firmato digitalmente 

Dott. Tiziano ZIRONI 
 
 
Polinago, addì 19/01/2026 
________________________________________________________________________________ 
Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il 19/01/2026



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia 
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo 
Polinago, addì 19/01/2026 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOAFFARI GENERALIMadrigali 
Simona 

 


